
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2025 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara nëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2: Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3: Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4: Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5: Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6: Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7: Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1.
	21.03.2025
	Kërkesë nëse objekti me nr.ZK 8591, nr. pasurie 6/1179 është pjesë e objekteve të trashëgimisë kulturore.
	15.04.2025
	Objekti me nr.ZK 8591, nr. pasurie 6/1179 nuk është pjesë e objekteve të trashëgimisë kulturore.
	E plotë.
	Nuk ka.

	2.
	15.05.2025
	Kërkesë për informacion në lidhje me gjendjen e kullës së Abat Prend Doçit, monument i kategorisë së II, në Mirditë.
	15.05.2025
	Objekti është në gjendje të rënduar dhe DRTK Shkodër ka informuar të gjitha institucionet eprore në lidhje me këtë çështje.
	E plotë.
	Nuk ka.

	3.
	23.05.2025
	Kërkesë nëse objekti Shtëpia Muze “Tre Heronjtë” është pjesë e objekteve të trashëgimisë kulturore.
	23.05.2025
	Objekti Shtëpia Muze “Tre Heronjtë” është pjese e objekteve të trashëgimisë kulturore.
	E plotë.
	Nuk ka.

	4.
	28.07.2025, protokolluar me datë 06.08.2025
	Kërkesë për informacion nëse objekti cënon monumentin kulturor.
	19.08.2025
	Referuar kërkesës suaj për informacion, duhet të bëni aplikim në Institutin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore.
	E refuzuar. Orientuar në një institucion tjetër.
	Nuk ka.

	5.
	07.08.2025, protokolluar me datë 11.08.2025
	Kërkesë për informacion numrin e përgjithshëm të komunikimeve zyrtare të protokolluara në format shkresor  (hyrëse dhe dalëse).
	11.08.2025
	Institucioni ka patur 421 komunikime zyrtare.
	E plotë.
	Nuk ka.

	6.
	26.09.2025, protokolluar me datë 30.09.2025
	Kërkesë për informacion nëse z.T.P ka punuar në institucionin tuaj.
	28.10.2025
	Institucioni nuk disponon bordero gjatë viteve 1990-1996.
	E refuzuar.
	Nuk ka.

	7.
	21.10.2025, protokolluar me datë 23.10.2025
	Kërkesë për informacion nëse z.T.P ka punuar në institucionin tuaj.
	28.10.2025
	Institucioni nuk disponon border gjatë viteve 1990-1996.
	E refuzuar.
	Nuk ka.

	8.
	31.10.2025, protokolluar me datë 06.11.2025
	Kërkesë për informacion nëse objekti pasuri kulturore “Banesa e Sandër Krajës”, është në inventarin e institucionit tuaj. 
	11.11.2025
	Referuar kërkesës suaj për informacion, “Banesa e Sandër Krajës”, është pasuri kulturore, monument kulture, kategoria I.
	E plotë.
	Nuk ka.

	9.
	03.11.2025, protokolluar me datë 06.11.2025
	Kërkesë për informacion nëse objekti informal deklaruar nga z.M.L, cënon zonën arkeologjike të kategorisë B.
	16.11.2025
	Referuar kërkesës suaj për informacion, duhet të bëni aplikim në Institutin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore.
	E refuzuar.
	Nuk ka.

	10.
	08.11.2025, protokolluar me datë 11.11.2025
	Kërkesë për informacion nëse objekti informal deklaruar nga z.Z.N, cënon zonën e mbrojtur.
	12.11.2025
	Referuar kërkesës suaj për informacion, duhet të bëni aplikim në Institutin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore.
	E refuzuar.
	Nuk ka.



